議案第２９号

札幌市立学校設置条例の一部を改正する条例案

令和５年（２０２３年）２月１３日提出

札幌市長 秋 元 克 広

札幌市立学校設置条例の一部を改正する条例

札幌市立学校設置条例（昭和３９年条例第６号）の一部を次のように改正す

る。

別表⑴小学校の表中

「

札幌市立南小学校 札幌市南区南３１条西９丁目

札幌市立定山渓小学校 札幌市南区定山渓温泉東４丁目

    」

を

「

札幌市立南小学校 札幌市南区南３１条西９丁目

」

に改め、別表⑵中学校の表中

「

札幌市立石山中学校 札幌市南区石山２条８丁目

札幌市立定山渓中学校 札幌市南区定山渓温泉西１丁目

」

を

「

札幌市立石山中学校 札幌市南区石山２条８丁目

」

に改め、別表⑶義務教育学校の表中

「

札幌市立義務教育学校福移学園 札幌市東区中沼町

」

を

「

札幌市立義務教育学校福移学園 札幌市東区中沼町

定山渓地区新設義務教育学校 札幌市南区定山渓温泉西１丁目

」

に改め、別表⑺幼稚園の表中

「

札幌市立ひがしなえぼ幼稚園 札幌市東区東苗穂４条２丁目

札幌市立きくすいもとまち幼稚園 札幌市白石区菊水元町６条１丁目

札幌市立あつべつきた幼稚園 札幌市厚別区厚別北３条３丁目

札幌市立かつこう幼稚園 札幌市豊平区月寒東３条７丁目

札幌市立もいわ幼稚園 札幌市南区川沿１８条２丁目

札幌市立はまなす幼稚園 札幌市西区発寒６条１２丁目

札幌市立手稲中央幼稚園 札幌市手稲区手稲本町２条５丁目

      」

を

「

札幌市立きくすいもとまち幼稚園 札幌市白石区菊水元町６条１丁目

札幌市立かっこう幼稚園 札幌市豊平区月寒東３条７丁目

札幌市立はまなす幼稚園 札幌市西区発寒６条１２丁目

    」

に改める。

附 則

 この条例は、令和７年４月１日から施行する。

（理 由）

義務教育学校として定山渓地区新設義務教育学校を設置し、これに伴い、定

山渓小学校及び定山渓中学校を廃止するほか、ひがしなえぼ幼稚園、あつべつ

きた幼稚園、もいわ幼稚園及び手稲中央幼稚園を廃止するため、本案を提出す

る。